



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2021 № 920

О внесении изменений в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 894 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 171, от 03.07.2014 № 484, от 29.08.2014 № 606, от 30.09.2014 № 675, от 26.12.2014 № 912, от 05.03.2015 № 80, от 16.04.2015 № 183, от 27.05.2015 № 300, от 27.07.2015 № 449, от 03.12.2015 № 765, от 25.12.2015 № 856, от 25.02.2016 № 79, от 16.03.2016 № 155, от 21.04.2016 № 232, от 29.06.2016 № 369, от 30.08.2016 № 501, от 23.09.2016 № 573, от 15.11.2016 № 668, от 29.11.2016 № 695, от 13.12.2016 № 726, от 15.12.2016 № 742, от 31.01.2017 № 28, от 03.02.2017 № 29, от 09.02.2017 № 54, от 22.02.2017 № 69, от 28.04.2017 № 271, от 30.05.2017 № 362, от 28.06.2017 № 419, от 10.07.2017 № 446, от 22.08.2017 № 558, от 13.09.2017 № 608, от 12.10.2017 № 691, от 30.11.2017 № 795, от 11.12.2017 № 847, от 16.01.2018 № 4, от 22.01.2018 № 21, от 01.02.2018 № 52, от 06.02.2018 № 59, от 22.02.2018 № 105, от 10.04.2018 № 186, от 03.05.2018 № 277, от 01.06.2018 № 350, от 22.06.2018 № 391, от 28.06.2018 № 429, от 06.08.2018 № 506, от 22.08.2018 № 547, от 22.10.2018 № 678, от 14.11.2018 № 727, от 11.12.2018 № 840, от 21.12.2018 № 910, от 01.02.2019 № 23, от 05.02.2019 № 27, от 28.02.2019 № 89, от 21.03.2019 № 134, от 06.05.2019 № 272, от 14.06.2019 № 354, от 30.07.2019 № 450, от 03.09.2019 № 514, от 23.09.2019 № 548, от 23.10.2019 № 614, от 07.11.2019 № 653, от 28.11.2019 № 714, от 18.12.2019 № 773, от

20.12.2019 № 787, от 14.02.2020 № 52, от 18.03.2020 № 119, от 16.04.2020 № 206, от 14.05.2020 № 272, от 11.06.2020 № 343, от 07.07.2020 № 400, от 28.07.2020 № 453, от 18.08.2020 № 501, от 31.08.2020 № 541, от 18.09.2020 № 570, от 09.10.2020 № 590, от 23.10.2020 № 638, от 18.11.2020 № 695, от 09.12.2020 № 743, от 23.12.2020 № 827, от 26.12.2020 № 862, от 28.01.2021 № 33, от 06.04.2021 № 216, от 27.04.2021 № 263, от 20.05.2021 № 302, от 26.05.2021 № 337, от 23.06.2021 № 379, от 04.08.2021 № 509, от 21.09.2021 № 607), следующие изменения:

1) в паспорте областной государственной программы «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата»:

- абзац второй позиции «Целевые показатели реализации Государственной программы» изложить в следующей редакции:

«- численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых;»;

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «10 267 596,91031 тыс. рублей» заменить словами «10 271 299,21031 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «960 918,9 тыс. рублей» заменить словами «964 621,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «6 981 865,5 тыс. рублей» заменить словами «6 985 567,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «791 183,4 тыс. рублей» заменить словами «794 885,7 тыс. рублей»;

2) абзац пятнадцатый раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых;»;

3) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «10 267 596,91031 тыс. рублей» заменить словами «10 271 299,21031 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «960 918,9 тыс. рублей» заменить словами «964 621,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «6 981 865,5 тыс. рублей» заменить словами «6 985 567,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать девятом слова «791 183,4 тыс. рублей» заменить словами «794 885,7 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Повышение инвестиционного потенциала Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации в разрезе источников финансирования) паспорта подпрограммы «Повышение инвестиционного потенциала Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «60 612,0 тыс. рублей» заменить словами «60 512,0 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «3 662,3 тыс. рублей» заменить словами «3 562,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «60 609,5 тыс. рублей» заменить словами «60 509,5 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцатом слова «3 662,3 тыс. рублей» заменить словами «3 562,3 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
 - в абзаце втором слова «60 612,0 тыс. рублей» заменить словами «60 512,0 тыс. рублей»;
 - в абзаце одиннадцатом слова «3 662,3 тыс. рублей» заменить словами «3 562,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце шестнадцатом слова «60 609,5 тыс. рублей» заменить словами «60 509,5 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать четвертом слова «3 662,3 тыс. рублей» заменить словами «3 562,3 тыс. рублей»;

5) в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области»:

- в паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области»:

- позицию «Целевые показатели реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Целевые показатели реализации подпрограммы	<ul style="list-style-type: none"> - доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, в общей численности занятого населения; - количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения субъекта Российской Федерации; - доля кредитов субъектам малого и среднего предпринимательства в общем кредитном портфеле юридических лиц и индивидуальных предпринимателей; - количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (НПД), накопленным итогом
--	--

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «4 414 363,71031 тыс. рублей» заменить словами «4 420 425,31031 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «335 703,6 тыс. рублей» заменить словами «341 765,2 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать шестом слова «1 128 634,8 тыс. рублей» заменить словами «1 134 696,4 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцать четвертом слова «165 968,1 тыс. рублей» заменить словами «172 029,7 тыс. рублей»;

- в разделе 2:

- абзацы десятый – двенадцатый, четырнадцатый признать утратившими силу;
- абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«Источником информации о значениях целевого показателя «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения субъекта Российской Федерации» являются данные Смоленскстата.»;

- абзацы тридцать второй – пятьдесят второй признать утратившими силу;
- в разделе 3:

- в таблице 1:

- в графе 5 пункта 2 цифры «700» заменить цифрами «772»;
- пункт 3 признать утратившим силу;

- в таблице 2:

- в графе «2021 год» пункта 1 цифру «4» заменить цифрой «2»;
- в графе «2021 год» пункта 2 цифры «11» заменить цифрой «4»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «4 414 363,71031 тыс. рублей» заменить словами «4 420 425,31031 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «335 703,6 тыс. рублей» заменить словами «341 765,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «1 128 634,8 тыс. рублей» заменить словами «1 134 696,4 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать девятом слова «165 968,1 тыс. рублей» заменить словами «172 029,7 тыс. рублей»;

б) в абзаце тридцать шестом обеспечивающей подпрограммы слова «30 971,0 тыс. рублей» заменить словами «31 371,0 тыс. рублей»;

7) в подпрограмме «Развитие туризма»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие туризма»:

- в абзаце первом слова «32 345,8 тыс. рублей» заменить словами «29 686,5 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «17 856,2 тыс. рублей» заменить словами «15 196,9 тыс. рублей»;

- в разделе 3:

- в графе «2021 год» таблицы 1 цифру «9» заменить цифрой «6»;

- в графе «2021 год» пункта 4 таблицы 2 цифру «9» заменить цифрой «3»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «32 345,8 тыс. рублей» заменить словами «29 686,5 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «17 856,2 тыс. рублей» заменить словами «15 196,9 тыс. рублей»;

8) в приложении № 1:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

2.	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых	человек	145 896	144 620	146 847	149 063	151 545
----	--	---------	---------	---------	---------	---------	---------

- пункты 12 – 14, 16 признать утратившими силу;

9) в приложении № 2:

- в разделе 2:

- пункте 2.11:

- в графе 5 цифры «200,0» заменить цифрами «100,0»;

- в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «100,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «3 662,3» заменить цифрами «3 562,3»;

- в графе 6 цифры «3 662,3» заменить цифрами «3 562,3»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:

- в графе 5 цифры «3 662,3» заменить цифрами «3 562,3»;

- в графе 6 цифры «3 662,3» заменить цифрами «3 562,3»;

- в разделе 3:

- в графе 9 пункта 3.5 цифры «700» заменить цифрами «772»;

- пункт 3.6 признать утратившим силу;

- в пункте 3.7:

- в графе 5 цифры «43 184,4» заменить цифрами «53 039,7»;

- в графе 6 цифры «43 184,4» заменить цифрами «53 039,7»;

- в пункте 3.12:

- в графе 5 цифры «400,0» исключить;

- в графе 6 цифры «400,0» исключить;

- в пункте 3.14:

- в графе 5 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 250,0»;

- в графе 6 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 250,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «61 728,0» заменить цифрами «70 433,3»;

- в графе 6 цифры «61 728,0» заменить цифрами «70 433,3»;

- в графе 9 пункта 3.19 цифру «4» заменить цифрой «2»;

- в графе 9 пункта 3.20 цифры «11» заменить цифрой «4»;

- в пункте 3.21:

- в графе 5 цифры «500,0» исключить;

- в графе 6 цифры «500,0» исключить;

- в пункте 3.23:

- в графе 5 цифры «5 917,8» заменить цифрами «3 774,1»;

- в графе 6 цифры «5 917,8» заменить цифрами «3 774,1»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «6 417,8» заменить цифрами «3 774,1»;

- в графе 6 цифры «6 417,8» заменить цифрами «3 774,1»;

- в пункте 3.38:

- в графе 5 цифры «820,8» заменить цифрами «773,7», цифры «26 538,4»

заменить цифрами «25 015,7»;

- в графе 6 цифры «227,1» заменить цифрами «180,0», цифры «7 342,7» заменить цифрами «5 820,0»;

- в пункте 3.39:

- в графе 5 цифры «938,3» заменить цифрами «985,4», цифры «30 341,9» заменить цифрами «31 864,6»;

- в графе 6 цифры «235,1» заменить цифрами «282,2», цифры «7 602,4» заменить цифрами «9 125,1»;

- в позиции **«Всего по подпрограмме 2»**:

- в графе 5 цифры «492 593,5» заменить цифрами «498 655,1», цифры «170 674,7» заменить цифрами «176 736,3»;

- в графе 6 цифры «335 703,6» заменить цифрами «341 765,2», цифры «165 968,1» заменить цифрами «172 029,7»;

- в разделе 4:

- в графе 5 цифры «92 903,5» заменить цифрами «93 303,5»;

- в графе 6 цифры «30 971,0» заменить цифрами «31 371,0»;

- в разделе 5:

- в графе 9 пункта 5.1 цифру «9» заменить цифрой «6»;

- в пункте 5.2:

- в графе 5 цифры «1 400,0» заменить цифрами «1 100,0»;

- в графе 6 цифры «1 400,0» заменить цифрами «1 100,0»;

- в позиции **«Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 4»**:

- в графе 5 цифры «1 400,0» заменить цифрами «1 100,0»;

- в графе 6 цифры «1 400,0» заменить цифрами «1 100,0»;

- в графе 9 пункта 5.7 цифру «9» заменить цифрой «3»;

- в пункте 5.8:

- в графе 5 цифры «2 688,8» заменить цифрами «329,5»;

- в графе 6 цифры «2 688,8» заменить цифрами «329,5»;

- в позиции **«Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 4»**:

- в графе 5 цифры «12 855,2» заменить цифрами «10 495,9»;

- в графе 6 цифры «6 456,2» заменить цифрами «4 096,9»;

- в позиции **«Всего по подпрограмме 4»**:

- в графе 5 цифры «24 255,2» заменить цифрами «21 595,9»;

- в графе 6 цифры «17 856,2» заменить цифрами «15 196,9»;

- в позиции **«Всего по Государственной программе»**:

- в графе 5 цифры «5 956 545,4» заменить цифрами «5 960 247,7», цифры «5 634 626,6» заменить цифрами «5 638 328,9»;

- в графе 6 цифры «960 918,9» заменить цифрами «964 621,2», цифры «791 183,4» заменить цифрами «794 885,7».

Губернатор
Смоленской области

